報 道 各 位

 新潟市中央消防署

消防協力者に対する感謝状の贈呈について（お知らせ）

日頃から消防行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当署管内で下記のとおり消火活動の功労があり、感謝状贈呈式を行います。

記

１ 日 時

令和６年６月１８日（火）午前９時３０分から

２ 場 所

新潟市中央区鐘木２５７番地１ 新潟市中央消防署 ２階救命実習室

３ 参加者

受領者：消防協力者１名

贈呈者：中央消防署長

４ 功労内容

令和６年５月１６日（木）９時１０分頃、新潟市中央区天神尾２丁目にある共同住

宅１階で火災が発生し、近隣者の方が火災に気付き現場に駆け付けたところ、ベラン

ダから炎が出ていたため、自宅から消火器を搬送し、その消火器にて初期消火活動を

行い、延焼を防ぎました。

５ その他

取材をいただける場合は、事前に下記担当までご連絡ください。

新 潟 市 報 道 資 料

令和６年６月１１日

NIIGATA CITY - Press Release

【問い合わせ先】

新潟市中央消防署

予防課総務係 市橋

電話 025-288-3119

FAX 025-288-3315

E-mail  yobo.cfs@city.niigata.lg.jp

mailto:yobo.cfs@city.niigata.lg.jp